
EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte 
olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların 
niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum 
gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş 
ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.  

Türkiye’nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini 
gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün 
çalışmaların artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin 
üretilmesinde önemli role sahip think-tank (düşünce kuruluşu) ve 
üniversitelere, aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli 
önem verilmelidir. Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik 
çalışmalar bu sürecin temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma 
yapmak kadar araştırmanın duyurulması ve bilginin yayılması da 
önemlidir. Bu bağlamda akademik dergiler araştırmacıların yapmış 
oldukları araştırmayı duyurabilmeleri için en etkin yöntemlerden 
birisidir. 

TESAM Akademi Dergisi, 10 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin 
geniş kitlelere ulaşmasını amaç edinmiştir. Bilgi üretilmesine katkı 
sağlayan dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada 
referans kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla 
ilerlemektedir. 

Bu vizyon çerçevesinde TESAM Akademi Dergisi; yayına kabul 
öncesinde makaleleri, özgünlüğü ve bilime katkı anlamında titizlikle 
değerlendirmeye tabi tutmaktadır. Bu doğrultuda alanında uzman 
Türkiye'nin en önemli akademisyenleri ile birlikte çalışmalarını 
yürütmektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında on üç makale bulunmaktadır. 
Doktora Öğrencisi Amadou Togola ve Prof. Dr. Mehmet Akif Okur'un 
makalesinde, askeri müdahalenin legal olmadığı, Fransız askeri 
politikasının Avrupalılaştırılması, tek taraflı askeri müdahalelerinin 
çok taraflı olarak gösterilmesi ve Afrikalılaştırma gibi kavramlar 
incelenmiştir. Doç. Dr. Arzu Al ve Doktora Öğrencisi Osman Bilgiç’in 
yazdığı makalede yapay zekâ ile ticaret arasında nasıl bir ilişki olduğu 
ortaya koyulmakla beraber küresel yönetişimdeki politik ekonomisi 
incelenmiş, Doç. Dr. Burak Hamza Eryiğit ve Yüksek Lisans Öğrencisi 
Ayşe Kapucu Yavuz'un makalesinde Tarihi Yarımada bölgesinde 
1930–1960 yılları arasında, imar politika ve uygulamaları ve bölgenin 



geçirdiği değişiklikleri değerlendirerek bugün ve geçmiş arasında 
ilişki kurarak bugünün koşulları ile süreci yeniden ele alarak fiziki 
ve sosyal anlamda oluşan değişimi ve sonuçlarını ortaya koyarak 
geleceğe yönelik adımlara katkı sağlamak amaçlanmıştır. Dr. Emrah 
Yıldırımçakar’ın yazdığı makalede ise Çin dış politikasının Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika'ya yönelik gelişimini analiz etmeyi ve Çin-Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika ilişkilerinin gelişim sürecini tarihsel ve pratik 
bir perspektiften değerlendirmeyi amaçlamıştır. Doktora Öğrencisi 
Feyzullah Esad Şekkeli ve Doç. Dr. Fatih Güçlü'nün makalesinde, 
Türkiye’de faaliyet gösteren 3’ü devlet 3’ü özel toplam 6 katılım 
bankasının finansal performanslarının Entropi tabanlı Gri İlişkisel 
Analiz (GİA) yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. Arş. Gör. Harun 
Aras ve Prof. Dr. Ömer Göksel İşyar'ın yazdığı makale, Rusya’nın 
Suriye’ye müdahalesinin nedenlerini neorealizm perspektifinden 
analiz etmektedir. Dr. Öğr. Üyesi İrfan Özet’in makalesinde ise 
merkez-sağın 1980 öncesi konjonktürde geliştirdiği siyaset ve kamusal 
söylemlerde Soğuk Savaş’a özgü dinamiklerin etkilerini ortaya koyma 
amaçlanmıştır. Yrd. Doç. Dr. Mehmet Sadık Akyarı’ın makalesinde, 
Türk Savunma Sanayi dış alım ve satış sisteminin hukuki yönü, teorik 
yapısı aktörleri bütüncül bir yaklaşım ile incelenmiştir. Öğr. Gör. 
Dr. Mehmet Şirin Çetin ve Prof. Dr. Bekir Parlak, makalesinde Muş 
Belediyesi’nin dijitalleşme alanında şimdiye kadar attığı adımları,  
bundan sonra atacağı adımları incelemiş, Doç. Dr. Murat Akkaya’nın 
yazmış olduğu makalede ise Türkiye ekonomisinde kronik bir sorun 
olan dolarizasyon sürecini etkileyen ve yönlendiren makroekonomik ve 
finansal değişkenlerin Vektör Otoregresyon modeli ile analiz edilmesi 
amaçlanmaktadır. Doç. Dr. Salih Batal ve Yüksek Lisans Öğrencisi 
Büşra Koç ’un makalesinde Tokyo’nun yönetim şekli, merkezi 
yönetimle arasındaki ilişki, mali ve örgütsel yapısı incelenmiştir. Dr. 
Öğr. Üyesi Samet Yılmaz’ın makalesinde Makro Bölgesel Strateji’nin 
sınırlandırma (delimitation), yer merkezli yönetişim (place-based 
governance) ve politika yapımının teritoryalleşmesi yoluyla yeni bir 
teritoryal ölçek geliştirebileceğini ileri sürmektedir. Doktora Öğrencisi 
Yakup Öztürk'ün makalesinde gelişmiş beş ülke verileri kullanılarak 
üçüz açık hipotezinin geçerli olup olmadığı Panel veri analiziyle test 
edilmiştir. Üçüz açıklara ilişkin literatür incelendiğinde çoğunlukla 
zaman serisi yöntemiyle hipotezin geçerliliği sınanmıştır

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlayamadığımız- 
makaleleriyle, gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile 
destek olan akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM 
çalışanları adına teşekkürü bir borç biliriz. 

Editör
Muhammet AYDOĞAN


